TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
BAN TUYÊN GIÁO

*

Số  68 - CV/BTGTU
 Tuyên truyền công tác phòng,

 chống dịch bệnh Covid-19

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày  4  tháng 12  năm 2020

Kính gửi: - Sở Thông tin và Truyền thông,

         - Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

       - Các cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn,

 Thực hiện Công văn số 98-CV/TU ngày 02/12/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ về chủ động triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị các cơ quan, đơn vị

nêu trên triển khai thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ sau:

 1. Thường xuyên cập nhật và thông tin đầy đủ, kịp thời về tình hình, diễn

biến dịch bệnh Covid-19 và các nội dung chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương

Đảng, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, Ban Bảo vệ, Chăm sóc sức khỏe cán bộ Trung ương và Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Tập trung tuyên truyền

sâu rộng các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo thông điệp 5K của Bộ Y tế:

“Khẩu trang, khử khuẩn, khoảng cách, không tập trung, khai báo y tế”, đặc biệt,

những người đi từ vùng dịch trở về phải thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu

trang, khử khuẩn và khai báo y tế, không tham gia các hoạt động cộng đồng trong

thời gian thực hiện tự cách ly theo quy định.

2. Công tác tuyên truyền, cổ động về phòng, chống dịch bệnh Covid-19

cần được thực hiện thường xuyên, liên tục để người dân nhận thức đúng, đầy đủ,

không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, cũng như chủ động thực hiện nghiêm túc

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh để đảm bảo an toàn cho bản thân, gia đình

và cộng đồng.

3. Lãnh đạo các cơ quan báo chí tăng cường kiểm soát công tác biên tập,

đăng tin, bài, lưu ý việc rút tít các bài viết liên quan đến phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, không để xảy ra sai sót, hiểu không chính xác, không đúng bản chất sự

việc. Quán triệt, hướng dẫn phóng viên, biên tập viên trong quá trình tác nghiệp

cần đảm bảo tốt các quy định về phòng, chống dịch bệnh.

 4. Kịp thời phát hiện, cổ vũ, động viên, biểu dương những tổ chức, cá

nhân có tinh thần, trách nhiệm cao trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19; phê phán, lên án những tổ chức, cá nhân cố tình vi phạm các quy định về

phòng, chống dịch bệnh.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai thực hiện.

Nơi nhận:              K/T TRƯỞNG BAN

- Như trên,                PHÓ TRƯỞNG BAN
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo)

- Lãnh đạo Ban,

- P.Khoa giáo,

- Lưu VPTU./.

                                                                         Nguyễn Văn Dũng

		2020-12-04T10:02:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Dũng<NguyenVanDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!